

کیهان



درمکتب امام

تا نابودی جهانخواران از پای نخواهیم نشست

من به تمام دنیا با قاطعیت اعلام می کنم که اگر جهانخواران بخواهند در مقابل دین ما بایستند، ما در مقابل همه دنیای آئن خواهیم ایستاد و تا نابودی تمام آنان از پای نخواهیم نشست.

صحیفه امام؛ ج۳؛ ۲۲۵ | پیام به مسلمانان ایران و جهان؛ ۶ مرداد ۱۳۶۶

قابلیات:

دستاورد مدیریت جهادی رهبر شهید انقلاب بعثت مردم در میدان است

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: **رهبر شهید انقلاب** می‌دانست که **اقتدار ملی** بدون **رضایت عمومی** **پایدار نمی‌ماند** و به همین دلیل **یود** که **همیشه** **ره مدیریت جهادی** **پایدار** باشد.

محمداقرب قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در یادداشتی در ماهنامه فرهنگی هنری سسرو، ویژه نامه رهبر شهید انقلاب، حضرت آیتالله سید علی خامنه‌ای؛ تأکید کرد که امام سیدعلی خامنه‌ای؛ معیار تشخیصی‌ راه از بیراهه در سخت‌ترین میدان‌ها است.

قالیباف نوشت: ما مسوگوار آقای شهیدمان هستیم ولی این سوگواری یک امر عاطفی محض نیست. فهمی که بواسطه تجربه زیسته‌مان از ایشان داریم، دائماً به ما می‌گوید که چه گوهر یکدله‌ای از دست داده‌ایم؛ البته به همان اندازه هم بذر انتقام نسبت به دشمنان و باغبانی دشمنان اسلام و ایران را در دل ما می‌کارد. از آقا بسیار می‌توان گفت و باید گفت، اجازه بدهید من هم سهمی در گوشه‌ای از این روایت داشته باشم؛ روایت یک سرباز از جنگ، فرمانده کل قوا و روایت یک شاگرد از استادش که بخش مهمی از عمر خود را در مکتب او آموخته‌است. من سال‌های طولانی از عمر خود را در مسئولیت‌های مختلف گذرانده‌ام؛ از میدان دفاع مقدس تا مسئولیت‌های اجرایی و مدیریتی. در این مسیر، بارها و بارها فرصت آن را داشتم که از نزدیک، نوع نگاه، تدبیر ایشان را که با صلابت در عطفهٔ انسانی ایشان تنیده شده بود را مشاهده کنم.

در سخت‌ترین میدان‌ها، معیار تشخیصی راه از بیراهه بود

وی در ادامه ابراز کرد: گاهی میان فرمانده و نیرو، نسبتی فراتر از سلسله‌مراتب سازمانی شکل می‌گیرد. نسبتی که نه بر پایه دستورات ساختاری، بلکه بر اساس اعتماد، ایمان، تجربه و باور مشترک بنا می‌شود. در چنین نسبتی، فرمانده تنها مسئول تقسیم مأموریت نیست، او جهت حرکت را تعیین می‌کند، آفق را نشان می‌دهد و در سخت‌ترین میدان‌ها، معیار تشخیصی راه از بیراهه می‌شود. برای من، امام سیدعلی خامنه‌ای چنین جایگاهی داشت. برای نسل ما که سال‌ها علیه دفاع مقدس را در تهاجم کربلایی، فرمانده خوب، فقط با مفهوم «هتتر» تعریف نمی‌شود؛ فرمانده باید «محبوب» نیروهای خود نیز باشد. نیروها باید باور داشته باشند که فرمانده‌شان از جنس خود آنهاست. در آنها را می‌فهمد، رنج آنها را درک می‌کند. در کنار آنها ایستاده است. رئیس مجلس افزود: بسیاری از مردم رهبران را از پشت تربیون‌ها می‌شناسند؛ از سخنرانی‌ها و پیامها، اما کسانی که در میدان مسئولیت بوده‌اند، رهبر را در لحظه‌های تصمیم‌گیری‌های دشوار می‌شناسند؛ آنجا که باید میان چند راه سخت، بهترین راه را انتخاب شود. آنجا که فشارها فراوان است، اما نباید درازی از اصول عقب نشست. آنجا که باید آرام کرد و ر حفظ کرد و به واقعیت راید. هنر بزرگ امام شهید ما در همین نقطه بود. او معلم آرمان‌خواهی واقع‌بینانه بود. هرگز اجازه نداد آرمان‌گرایی به خیال‌پردازی تبدیل شود و هرگز هم نپذیرفت واقع‌گرایی به محاطفهٔ افسانه فروخته‌شده. همواره تلاش می‌کرد میان آرمان و عمل، میان ارزش و کارآمدی، میان ایمان و مدیریت، لب پزند. من در دوره‌های مختلف خدمت خود، به‌ویژه در مسئولیت‌های اجرایی، امام شاهد بودم که ایشان بیش از هر چیز بر «کارآمدی» نظام تأکید می‌کرد. او معتقد بود که مشروعیت مردمی نظام اسلامی تنها با شاعر حفظ نمی‌شود؛ مردم باید آثار انقلاب را در زندگی خود لمس کنند. باید عدالت را احساس کنند. باید پیشتیفر را ببینند. باید خدما را در زندگی روزمره خود تجربه کنند. به همین دلیل بود که مفهوم «مدیریت جهادی» در اندیشه او جایگاه ویژه‌ای داشت. این یک عنوان تشریفاتی نبود؛ «روش حکمرانی» خود او بود. یعنی مدیر کشور نباید منتظر فراهم شدن همه شرایط بماند. باید در دل محدودیت‌ها راه پیدا کند. باید از ظرفیت‌های ملی استفاده کند. باید به جوانان اعتماد کند. باید از بن‌سختی عبور کند.

رهبری به ظرفیت‌های این ملت ایمان داشت

قالیباف ادامه داد: به یاد دارم در سال‌هایی که مسئولیت مدیریت شهری تهران را بر عهده داشتم، ماهانه با تأکیدهای ایشان بر روحیه جهادی، برای ما یک پهنه‌شناسی معنوی بزرگ بود. وقتی رهبر انقلاب از خدمت‌رسانی به مردم و تلاش شبانه‌روزی این‌ها سخن می‌گفت، در واقع یک الگوی مدیریتی را ترسیم می‌کرد: الگویی که محور آن مردم بودند. او قاطعیت و باور داشت که ملت ایران، ریشه در شناخت عمیق او از ملت ایران داشته، نه اینکه یک شعار بارز برای سیاسی باشد. او به ظرفیت‌های این ملت ایمان داشت. معتقد بود که هر زمان مردم وارد میدان شوند، بزرگ‌ترین مشکلات نیز قابل حل خواهد بود. با همین نگاه بود که در مقاطع حساس تاریخ انقلاب بارها کشور را از بحران‌ها عبور داد.

رهبر انقلاب در «عین صلابت، انسانی عاطفی و سخن‌گو، بود

رئیس مجلس افزود: اگر بخوام از روایتی خاص‌تر در سخن‌گویم، باید به ویژگی دیگری اشاره کنم؛ ویژگی‌ای که کمتر درباره آن گفته شده است. رهبر انقلاب در عین صلابت، انسانی عاطفی و مهربان بود. کسانی که فقط سخنرانی‌های رسمی او را دیده‌اند، شاید بیشتر با چهره مقتدر و استوار او آشنا باشند. اما کسانی که از نزدیک با او نشست و برخاست داشته‌اند، می‌دانند که در پس آن صلابت، قلبی سراسر از محبت نسبت به مردم، به خانواده‌های شهید، جایزان، آثارگاران و خدماگزاران کشور وجود داشت. در دیدارهای مختلف، بارها مشاهده کردم، که با چه دقتی سخنان دیگران را گوش می‌داد. چگونه تیزترین مسائل را به خاطر می‌سپرد. چگونه نسبت به مشکلات مردم حساسیت نشان می‌داد. این ویژگی‌ای بود که میان او و مرشدش پیوندی عمیق ایجاد کرده بود. در طول دهه‌های متنامدی، میلیون‌ها ایرانی او را نه فقط به‌عنوان رهبر سیاسی‌شان، بلکه به‌عنوان یک‌گانه‌ی معنوی می‌شناختند. رنگ‌های دشوار، سخنان او آرامش‌بخش بود. در روزهای نامید، امید می‌آفرید در لحظه‌ای تردید، مسیر را روشن می‌کرد. شاید برخی تصور کنند که دغدغه اصلی یک رهبر صرفاً مسائل کلان سیاسی، امنیتی است؛ البته این مسائل گستردهٔ اولی‌دانه دارند. اما آنچه من در سیره ایشان مشاهده کردم، توجه عمیق به «زندگی روزمره» مردم بود. می‌دانست که اقتدار ملی بدون رضایت عمومی پایدار نمی‌ماند و رضایت عمومی بدون خدمت صادقانه به مردم حاصل نمی‌شود. به همین دلیل بود که همیشه بر مدیریت جهادی تأکید داشت.

مدیریت جهادی در نگاه رهبر یک «مدیریت زندگی» بود

به گزارش مهر، قالیباف خاطر نشان کرد: مدیریت یک نگاه و یک «بیک زندگی» بود. یعنی مسئول، آسایش خود را فدای پیشرفت کشور کند. یعنی مدعی مزیز یا هدف نداشت. بلکه خدمت را هدف بداند. یعنی در برابر مشکلات، به جای توجیه و پنهان، دل‌ها پیدا کند. اگر امروز بخوام بهترین درس‌ی را که از او آموختم در یک جمله خلاص کنم، این می‌شود: «دوره مسئولیت من مأمات مردم و میدان مجاهدت است، نه طمع و فرصت برای منافع شخصی».

او این نگاه را نه فقط در سخن، بلکه در عمل به نمایش گذاشت. دهه‌های متنامدی مسئولیت سنگین رهبری را بر دوش کشید؛ در حالی که کشور از پیچیدگی‌های حوادث منطقه‌ای و جهانی عبور می‌کرد. جنگ‌ها، تحریریه‌ها، فتنه‌ها، فشارهای سیاسی، بحران‌های اقتصادی و ده‌ها چالش دیگر، هر کدام می‌توانست هر کشوری را زمین‌گیر کند. اما اقتصدی انقلاب اسلامی از میان همه این طوفان‌ها عبور کرد و امروز با اکتا به قدرت الهی و باور به نقش مردم، یک ایران سربلند داریم. خامنه‌ای عزیز مردم را خوب می‌شناخت و دیدیم چگونه تیزبینی‌اش حتی پس از حضورش در دنیای مادی هم عینیت باقی داشت. «مشت مردم» بر خراستش نه‌پراسپین آنها در جنگ و هرچه می‌توان مردم را پس بزنند، و چنین است که امروز دنیا «دستاورد مدیریت جهادی خامنه‌ای» را در خیابان و میدان به چشم می‌بیند.

بقاتی:

آمریکایی‌ها نباید بهای جنگ اسر ایثیل را با جان فرزندانشان بپردازند

سخنگوی وزارت خارجه خطاب به مردم آمریکا تاکید کرد **فرزندانانتان را به پیاده‌شدن جنگطلبی اسرائیل تبدیل نکنید.**

اسماعیل بقاتی، سخنگوی وزارت امور خارجه طی پیامی در شبکه ایکس یا اشاره به مقاله منتشرش در یکی از رسانه‌های اسرائیلی که از پیشتنها شده است از هدف جان‌فشان مردم به شبکه بکری برای سربازگیری جهت اتمام جنگ با ایران استفاده نوشت: «امریکایی‌ها، لطفاً فقط یک سؤال از خودتان پرسید: چرا باید به پسران و دختران شما وعده بخوشدگی بدهی بانکی داده شود تا در ازای آن در جنگی بچنگند و کشته شوند که اسرائیل بخواه‌ان تداوم و گسترش آن است؟»
وی ادامه داد: «فرزندان شما را به آتشکار دربار ایدمین ایثیل بخت بدهید است: استفاده از بدهی واهمای دانشجویی و کارندهای اعتباری جهت سربازگیری از بین بزرگسالان بدهکار برای اعزام آنها به جبهه جنگ با ایران!»

به گزارش تسنیم، بقاتی تصریح کرد: این عینی جنگ‌دوستانه با استفاده ازبازی از جان و مالیات شما! اجازه ندهید شما را به پیاده‌نظام جبهه جنگ و پرداخت‌کننده صورت‌حساب هزینه‌های آن تبدیل کنند؛ همان جنگی که هرگز انتخاب شما نبوده است. اجازه ندهید فرزندان شما را به مزدوران جنگ غیرقانونی‌شان تبدیل کنید.

سیاست‌های تهاجمی و یک‌جانبه واشتنگن علیه ایران، یادآور غرور و سقوط آنن در برابر اسبارت است. آمریکا با تکیه بر تحریم‌های غیرقانونی و تهدیدات نظامی، در حال تکرار اشتباهات تاریخی است که به انزوای جهانی و تضعیف هژمونی دلار منجر خواهد شد.

این تحلیل را پروفیسور جفری ساکس، استاد دانشگاه کلمبیا، در حالی منتشر کرد که بنا بر نظرسنجی جدید، دونالد ترامپ با به راه انداختن جنگ علیه ایران، ۶۵ درصد از رأی‌خواهان به خود را پشتیبان کرده، ۲۴ درصد مردم آمریکا عملکرد ترامپ را تأیید نمی‌کنند و ۷۷ درصد آن‌ها از عملکرد ترامپ در زمینه اقتصادی ناراضی هستند.

دانما تا تگه را تکرار می‌کند اما می‌گوید نمی‌تست!

دونالد ترامپ در ادامه حلاف گوی‌های خود و برای آرام کردن بازارهای ناآرام اندا کرد: در حال حاضر خطوط اولیه در حال احداث هستند، مسیر جدایی از طریق سوریه در حال ساخت است و واقع، این مسیر باز است. مردم با کامیون‌ها از طریق سوریه عبور می‌کنند؛ کامیون‌های بسیار بزرگی که نفت حمل می‌کنند.

راه‌های جایگزین زیادی برای تنگه هرمز در حال ایجاد است. تنگه هرمز دیگر اهمیت و جایگاه سابق را ندارد. من به هشت جنگ پایان دادم؛ اما هیچ اعتباری بايست آن به من نمی‌دهند. آیا جاپسه‌نویل را گرفتیم؟ نه؛ با اینکه فردی که آن را دریافت کرد، آنقدر لطف داشت که آن را به ما داد. او گفت: «در تاریخ جایزه نوبل، هیچ‌کس بیشتر از تو شایسته دریافت آن نبوده است.» اما در نروژ، آن‌ها از من خوششان نمی‌آید، چون فکر می‌کنند من کمی محافظه‌کار هستم.

اثرش آمریکا ممکن است بزودی کوه کلنگ در ایران را مورد حمله قرار دهد.

(خبرنگار): اگر درگیری با ایران جنگ نیست، پس دقیقاً چیست؟
ترامپ: من آن را یک «درگیری نظامی» می‌نامم، چون برای ما چیز چندان مهمی نیست؛ مسئله بزرگی نیست.

آمریکا تکرش‌های جنگ به اقتصاد آمریکا

اما برخلاف تلاش‌های ترامپ و دولتمردان وی برای کاهش قیمت نفت در فرآورده‌های نفتی، نفت برنت هفته میلادی را در محدوده ۹۶ دلار به پایین رساند. نفت برنت در پایان معاملات هفته‌ی در محدوده ۹۶ دلار بسته شد. تداوم قیمت‌های بالا نشان می‌دهد بازار نفت همچنان تحت تأثیر تنش‌های ریسک‌های ژئوپلیتیکی و نگرانی‌ها درباره عرضه قرار دارد.

گزارش‌های حاکی است که تشدید تنش‌ها، قیمت انواع نفت را در این هفته ۸ تا ۱۱ درصد افزایش داده است.

گزارش شبکه CNBC حاکی از این است که تر کش‌های جنگ‌افروزی ترامپ به اقتصاد ایران اصابت کرده است؛ با شکست رکورد قیمت گاز ایران در دست و فصل برداشت کشاورزان، موجب شکل‌گیری موجی از تورم در زنجیره تأمین شده است.

پی‌سی‌سی هم گزارش داد: میانگین قیمت گازوئیل در آمریکا به کوردی بی‌سابقه رسید. طبق اعلام انجمن خودرویی آمریکا (AAA)، میانگین قیمت هر گالن گازوئیل در آمریکا به ۵۸۵٫۵ دلار رسیده؛ رقمی که در مقایسه با میانگین ۷۱٫۳ دلار در یک سال گذشته و همچنین بالاتر از رکورد ثبت‌شده پس از آغاز هج روسیه به اوکراین است؛ ازمرگ‌بری تنش‌ها میان آمریکا و ایران و همچنین حملات اوکراین به پایلایشگاه‌های روسیه، اختلال در عرضه سوخت را تشدید کرد. اسبیت، گزارش‌دهنده انرژی نفت خام برنت در طول هفته ۱۶ درصد افزایش یافت و قراردادهای آینده نفت خام پوست نگرانی اینترمدیت آمریکا (دوی‌تی‌آی) هم ۲۸ درصد افزایش یافت.

ناراضی ۷۰ درصد آمریکایی‌ها از نتایج جنگ احمقانه ترامپ

ناراضی‌ای رأی‌دهندگان به ترامپ در حوزه‌های سیاست خارجی، قیمت بنزین، قیمت مواد غذایی و مراقبت‌های بهداشتی، همگی به بالای ۷۰ درصد رسیده است. دونالد ترامپ، با به راه انداختن جنگ علیه ایران، حدود ۴۵ درصد از رأی‌خواهان به خود را پشتیبان کرده است.

هچنین در اثر سوء مدیریت آنها ایران در رتبه‌بندی اقتصادی جهان پس به سرفرت کرد؛ رکود تورمی بی‌سابقه ایجاد شد. برپرسیده، اینها و ده‌ها سوءمدیریت مشابه آن چه ربطی به تحریم‌هاست؟

توئین به مردم با منظر چشمی از داخل خودرو!

روحی در بخش اظهارات اخیر خود به این مسئله تأکید کرده‌است که باید به نظر مردم رجوع کرد. این در حالی است که دولت روحانی در فاصله گذاری با مردم، ترک‌وزدی کرد که به عنوان نمونه باید به نحوه ارتباط روحانی با مردم از طریق نظرسنجی چشمی از داخل خودرو و بازدید از کارخانه و حضور در میان کارگران با لنذگروز اشاره کرد. اتفاقاً قاطبه مردم خواستار شنیدن آشناسخی همچون حسن روحانی هستند. مطالبه‌ای که همچنان وجود دارد و مردم بگیرگن از هستند.

کارنامه دولت روحانی، ملمو از قصور و تقصیر و تنصیع حقوق مردم است. مسئولتهای که حتی رسانه‌های مدعی اصلاحات هم نتوانستند آن را سانسور کنند. در همین رابطه، خبرنگارلین در مقطع روز کاربون دولت روحانی، در گزارشی درباره مجاری موهن توزیع سدا کالا، این اتفاق را عمدی، در راستای نشان دادن وضعیت اسفبار از داخل به غرب و نمایش ترگدن تحریم‌ها دانست. همچنین، سردبیر نشریه «اتحاد ملت که گران شدن بنزین در ۹۸ را برای عصبانی کردن جدمع و زمینه چینی برای مذاکره با ترامپ عنوان کرد. باید شبکه فالدس آندمنیوز که در سال ۹۷ در گفتگو با یکی از شبکه‌های ضابطه‌لاد گفت: «ما در انتخابات تحلیل داشتیم، این جور نمی‌تود که بار پیشتم و بگویم سیاست‌های مجموعه ما تحلیل اشتباهی داشت.» بالا این رسانی قابل‌تطبیق سر کار بود، این مشکلاتی که در کشور وجود دارد، این بود.»

کشور باید به نقطه جوش می‌رسید و این امر دمی رئیس

وقت روند چهل سال ادامه پیدا می‌کرد»

دروغ معانگ اماردات واکسن

به دلیل تحریم و FATF

بنیان این خسارت و سوءمدیریت‌ها نه تنها مسئولیت

نپذیرفتند، بلکه جخالی دادند و روی لبه تحریم و FATF

پریدند. تعداد قربانیان کرونا به ۷۰۹ نفر روز رسید اما

خبری از اراده جدی برای واردات واکسن خود را نخواهد باخت.

اخبار کشور

گزارش روز صد و نودم جنگ

ناراضیاتی ۷۰ درصد آمریکایی‌ها از نتایج جنگ احمقانه ترامپ

رای‌دهندگان به ترامپ در حوزه‌های سیاست خارجی، قیمت بنزین، قیمت مواد غذایی و مراقبت‌های بهداشتی، همگی به بالای ۷۰ درصد رسیده است. در این بالا، بودن قیمت سوخت و مواد غذایی را ۸۳ درصد، بیشترین میزان ناراضی‌ای مردم آمریکا را به دنبال داشته است. جنگ علیه ایران مهم‌ترین عاملی است که به افزایش این قیمت‌ها منجر شده است.

رسانه صهیونیستی:

مردم آمریکا از کارهای جنگ خسته شده‌اند

شبهه ۱۱ اسرائیل دیروز خبر داد: طبق گزارش‌ها از آمریکا، ترامپ در حال بررسی اعلام مجدد پیروزی آمریکاست؛ حتی اگر فقط یک اعلام نامدین باشد. در کلک سفید به‌خوبی آگاهند که مردم آمریکا از جنگ خسته شده‌اند؛ انتخایات میان‌دورهای نزدیک است و شاید بهتر باشد چیزی به مردم آمریکا داده شود؛ مثلاً به شکل یک اعلام یکطرفه پیروزی.

همزمان، به نظر می‌رسد جمهوری‌خواهان به ترامپ به چشم بیامی که باید از فاصله گرفت تا در امان ماند، نگاه می‌کنند و سیاست‌پولتیکو در گزارشی نوشت: ترامپ قصد دارد به‌طور گسترده برای جمهوری‌خواهان که کارزار انتخاباتی به راه بپندازد، اما نامزدها نگران‌اند که حضور او شانس انتخاباتی آن‌ها را کاهش دهد. برخی از این نامزدها در گفت‌وگوهای خصوصی به تیم ترامپ گفته‌اند که به حوزه‌های انتخاباتی آن‌ها نباید.

آمریکا هژمونی خود را از بین می‌برد

پروفیسور جفری ساکس، استاد دانشگاه و مدیر مرکز توسعه پایدار دانشگاه کلمبیا، در یادداشتی نوشت: سیاست‌های تهاجمی یک‌جانبه واشتنگن علیه ایران، یادآور غرور و سقوط آنن در برابر اسبارت است. آمریکا با تکیه بر تحریم‌های غیرقانونی و تهدیدات نظامی، در حال تکرار اشتباهات تاریخی است که به انزوای جهانی و تضعیف هژمونی دلار منجر خواهد شد.

هفته گذشته دولت پاکستان اعلام کرد از تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران تبعیت نخواهد کرد و روابط تجاری خود را با این کشور همسایه ادامه می‌دهد. این موضع‌گیری به نظر چند روز پس از آن صورت گرفت که یکین ترور یوکریدی کلا میل‌سلبه اتخاذ کرد و مخالفت صریح خود را با کارزار تحریمی جدید واشتنگن ابراز داشت. پس از گذشت شش ماه از جنگ که دستاوردها رهاوردی نداشته، کلک سفید اعلام می‌کشد با ابراز فشار حاکمرتی و تنگنای معیشتی، ایران را وادار به پذیرش خواسته‌های خود کند. این رویکرد علاوه بر تعارض آشکار با موازین حقوق بین‌الملل، به دلایل متعدده ساختاری و ژئوپلیتیکی محکوم به شکست است. نخستین عامل شکست این سیاست، شواهد تاریخی است.

محاسبات بازار جهانی انرژی هم این سیاست را به چالش می‌آورد. آمریکا اصار دارد کشورها تحریم‌هایی را اعمال کنند که با شکست رکورد قیمت گاز ایران در دست و فصل برداشت کشاورزان، موجب شکل‌گیری موجی از تورم در زنجیره تأمین شده است.

پی‌سی‌سی هم گزارش داد: میانگین قیمت گازوئیل در آمریکا به کوردی بی‌سابقه رسید. طبق اعلام انجمن خودرویی آمریکا (AAA)، میانگین قیمت هر گالن گازوئیل در آمریکا به ۵۸۵٫۵ دلار رسیده؛ رقمی که در مقایسه با میانگین ۷۱٫۳ دلار در یک سال گذشته و همچنین بالاتر از رکورد ثبت‌شده پس از آغاز هج روسیه به اوکراین است؛ ازمرگ‌بری تنش‌ها میان آمریکا و ایران و همچنین حملات اوکراین به پایلایشگاه‌های روسیه، اختلال در عرضه سوخت را تشدید کرد. اسبیت، گزارش‌دهنده انرژی نفت خام برنت در طول هفته ۱۶ درصد افزایش یافت و قراردادهای آینده نفت خام پوست نگرانی اینترمدیت آمریکا (دوی‌تی‌آی) هم ۲۸ درصد افزایش یافت.

ناراضی ۷۰ درصد آمریکایی‌ها از نتایج جنگ احمقانه ترامپ

ناراضی‌ای رأی‌دهندگان به ترامپ در حوزه‌های سیاست خارجی، قیمت بنزین، قیمت مواد غذایی و مراقبت‌های بهداشتی، همگی به بالای ۷۰ درصد رسیده است. دونالد ترامپ، با به راه انداختن جنگ علیه ایران، حدود ۴۵ درصد از رأی‌خواهان به خود را پشتیبان کرده است.

گزارش روز صد و نودم جنگ

تاریخ عبرت‌آموز «توسیدید» درباره چارخ پلویونزی، بهترین آینه برای بازتاب امروز مناسبات واشتنگن است؛ آنجا که فرماندهان مغرور آنن در سال ۴۱۶ پیش از میلاد به مردم ملسوس گفتند: «قدرت‌مندان هر آنچه در توان دارند انجام می‌دهند و ضعیفان ناچارند آنچه را مقدر است تاب بیاورند.» اما تاریخ ثبت کرد که تنها ۱۲ سال بعد، همان اتن در برابر اسبارت رانو رد. تکبر، سرآغاز زوال قدرت‌هاست و امروز سیاست‌گذاران واشتنگن با همان لحن تحقیرآمیز و متکبرانه سبایر ملت‌ها را تهدید می‌کنند، رویکردی که کشورهای مستقل جهان حاضر نیستند چشم‌پسته در مسیر پیامدهای هرزه‌رهنه آن گام بردارند.

ترامپ در باتلاق افتاده!

ایران مثل پیروز جنگ رفتار می‌کند

عبدالله خلیفه‌الشیاجی، استاد علوم سیاسی دانشگاه کویت، در روزنامه القدس العربی نوشت: پیش از آغاز جنگ، هشدارهایی میان دولت‌انتهای آمریکا، تونسلی، کابارذ، مدیر وقت اطلاعات ملی و مقام‌های نظامی آمریکا مطرح شده بود. گابارذ که بعدها استعفا داد، ۱۸ نهاد اطلاعاتی در سطوح مختلف غیرنظامی و نظامی نظارت داشت و پیش از آغاز جنگ، ازبایانی روشنی از خطرات و هزینه‌های حمله به ایران ارائه کرده بود. هشدار داده شده بود که آغاز جنگ و ترور مقامات ارشد ایران، نتایج به شکل‌گیری سناریویی فاجعه‌بار و رویکرد تندتر ایران، تهدید گسترشتری و حمله به پایگاه‌های آمریکا و متحذاتش منجر شود. سبایه پالسدانن در واکنش به چنین اقدامی، تنگه هرمز را مسدود خواهد کرد و پایگاه‌های آمریکا را تأسیسات حیاتی متحذاتش در منطقه خلیج فارس را هدف قرار خواهد داد. همچنین، نهاد نظامی آمریکا هشدار داده بود که آغاز جنگ، موجب کاهش ذخایر تسلیحاتی خواهد شد و می‌تواند آمادگی نیروهای مسلح را برای مواجهه با شرایط اضطراری در اروپا و جنوب غرب آسیا کاهش دهد.

ایران با برآورده نادرست، هشدارهای جدی را نادیده گرفت و به اسم پیروزی آسان، وارد باتلاق شد. تنگه هرمز همچنان بسته مانده و کشنرانی در خلیج فارس همچنان مختل است. ایران تأسیسات حیاتی منطقه را هدف قرار داده و دامنه راپوروی به راه درباری سرخ و دریای مدیترانه گسترش داده است. ایران به‌گونه‌ای رفتار می‌کند که در این جنگ پیروز است.

این رفتارها نشانه اول آمریکا است

استاد علوم سیاسی در ادامه می‌نویسد: جنگ علیه ایران با شکست مواجه شده و واشتنگن بار دیگر به تکرار فشار اقتصادی روی ایران متوسل شده. با این تجربه نشان داده که فشارهای اقتصادی نیز کشورها را به تغییر رفتار یا تسلیم وادار نمی‌کند. نگرانی اصلی از تشدید تنش توسط آمریکا این است که ایران از وضعیت دفاع و مقاومت خارج نشود و به سمت تشدید تقابل حرکت کند. ایران به‌خوبی از دشواری شرایط داخلی آمریکا، ان هم دو پیش از انتخابات تنگه‌گذاشته است. اگه آمریکا به ترامپ به ۲۳ درصد کاهش یافته و ۷۰ درصد آمریکایی‌ها به ادامه جنگ مخالفت کرده‌اند، زیرا هزینه‌های زندگی و قیمت سوخت را افزایش داده است. فردرک کمب، رئیس انستیتودهک آتلانتیک، هشدار داده قدرت‌های جهانی وارد مسیر افول می‌شوند که برتری تاکتیکی نوانده به نتایج رهاوردی منجر شود. نشان‌دهنده اسرعتی بیشتر از منابضان گسترش‌یابی و سرانداش از اقتصاد تصمیم‌های درست دچار خطا شوند. این به‌خوبی وضعیت ترامپ را نشان می‌دهد.

سیتیرینوویچ: تنگه هرمز با فشار و تهدید باز نمی‌شود

در همین حال، دنی سیتیرینوویچ، افسر ارشد سابق امان (اطلاعات نظامی ارتش روسیه، میهنپسنی)، تأکید کرد آمریکا همچنان متحیر و راقده رهاورد روشن در مقابل ایران است. او نوشت: دولت آمریکا در حال دنبال کردن رهاورد «هوشمند در برابر تفنگکشی است، به این امید که ایران از ایجاد اختلال پیشتر در تنگه هرمز بازدارد. اما مشکل اینجاست که بعد از است این رویکرد مؤثر واقع شود. ایران، به هدف قرار دادن فنکته‌ها ادامه خواهد داد. در واقع، همچنان بیشتر احتمالاً تهران را به گسترش تشدید حملات خود خواهد داد، فقط کاهش یک کشنرانی، بلکه احتمالاً علیه منافع گسترده‌تر و حضور نظامی آمریکا در سراسر خاورمیانه، رفتار واشتنگن به بازدارندگی منجر نمی‌شود. در شرایط کنونی، هیچ

«یاس» و تفرقه» اسم رمز تازه‌ترین پروژه آمریکا

ترامپ شکست خورد، پادوهای داخلی آمریکا به دست و پا افتاده‌اند

پس از شش ماه جنگ ایران برای ترامپ به یک «شکست نظامی» تبدیل شده است.
- سوزان مالونی عضو ارتشد لیبشکنک بروکیکنگز؛ پادشاه لخت است؛ همان‌طور که قبل پیش‌بینی بود، نمایش وزیر خزاندهاری آمریکا چیزی جز جهاو و لیبلیات نشود.
- قرن افرز: ایران، تباووری خود را اثبات کرده و توانسته با حفظ بخش قابل توجهی از توان موشکی و پایگاه‌های کنترل تنگه هرمز، هزینه‌های سنگینی به آمریکا تحمیل کند. فشار حاکمرتی شکست خورده است.

ممانات با شبکه نفوذ و منابع امنی آمریکا داخل

مدعیان اصلاحات با ایجاد زمینه کودتای دای می، دستنوازی ترور رهبر انقلاب را برای دشمن فراهم کرده، اکنون هم در حال فضاسازی برای دست کشیدن از قصاص و انتقام هستند تا در امام‌کشد به پای بماند و افکار انقلاب خونده شود و از ایران تجزیه نشود، دست بردار نیستند تا کجا باید با این طیف نافرمان‌گه‌مهربانی و معاشات شود؟ چرا دستگاه‌های مسئول اقدامی در جهت موجو این شبکه خائن دشمن به کشورشان می‌دهند؟ مگر امام شهید بارها بر لزوم برخورد با بزه‌پردازان کارگزاران نیز اصرار کرده که تحلیل غلط روایس است؟ می‌دهد، تأکید نکردند؟ مسئولان نباید کودتای دی ماه ۱۴۰۴ را فراموش کنند. باید به وظیفه خود در برخورد با عوامل اصلی آن عمل کنند.

دنباله‌های دشمن در داخل کشور با استفاده از آزادی‌ها در خدمت دشمنی هر حرکت می‌کنند.
قلاد شهیدان اتن در بخشی از بیانیه گام دوم انقلاب خاطرنشان کردند: «هر طول این چهل سال و اکنون مانند همیشه- سیاست تبلیعی و رسانه‌ای دشمن و قنات‌مدیران برانمده‌این، مایوس‌سازی مردم و تحقیر مسئولان و مدیران ما از آینده است. خبرهای دروغ، تحلیل‌های مغرضانه، وارونه نشان دادن واقعیت‌ها، پنهان کردن جلوه‌های آمیدیختر، بزرگ کردن عیوب کوچک و کوچک نشان دادن بایا دشمن، متحذات بزرگ، برنامه همیشه‌گی هزاران رسانه صوتی و تصویری و اینترنیتی ششمنان ملت ایران است. و البته دنباله‌های اتن در داخل کشور نیز قابل مشاهده است. با استفاده از آزادی‌ها در خدمت دشمنی هر حرکت می‌کنند»

یکی از حقوق عمومی مردم همین است

که امنیت روانی داشته باشند

امام شهید تیرماه ۱۳۰۱ نیز در دیدار رئیس و مسئولان

ایران روزاهمیت قدرت موشکی ایران آن قدر آشکار و جهانگیر است که غریب‌زدگان

ایرانی دیگر جرات ندارند درباره آن شهپه‌سازی کنند؛ در عوض بار دیگر به سراغ برنامه هسته‌ای رفته و با «بیدایت هز نه» قایده «یا توموسی نکردن غنی‌سازی» سعی در کارآزش نشان دادن این صنعت دارند. آنها البته این روزها به سراغ یک موضوع دیگر هم رفته‌اند: «تنگه هرمز». در این مورد نیز دستور کارشان همان دستور کار همیشه‌ای است: یعنی «مدیریت تنگه هرمز» را در افکار عمومی و دردرس‌ساز و کم‌اهمیت نشان می‌دهند تا دست‌کشیدن از آن آسان شود.

وقتی قوه قضائیه یکی باشد حتی پس از سال‌ها دستور کار یکی است: قاجار تا امروز تفرقه و تنزل درآری‌های قدرت‌سازان ایران را به منظور واگذاری آن؛ شیوه کارفرمایان انگلیسی و آمریکایی بوده و متأسفانه از همان دوران قاجار تا امروز، آنها برای پیشبرد کارشان از کارگزاران ایرانی استفاده کرده‌اند. کسانی که بین ما زندگی می‌کنند، به زبان ما حرف می‌زنند، ظاهراً دانشجو ما هستند اما در نهایت چیزی جز بلندگوی فارسی منافع بیگانه نیستند.

صفحه ۷

یکشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۵

۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۲۲۷

رئیس قوه قضائیه در نشست تخصصی سران قضائی کشوهای عضو بریکس:

نظام‌های قضائی در برابر جنایات آمریکا و اسرائیل بی تفاوت نباشند آیا فردا از ما نخواهند پرسید، کدام سمت تاریخ ایستاده بودیم؟



رئیس قوه قضائیه که برای شرکت در اجلاس سران قضائی کشورهای بریکس به هند سفر کرده است، در مراسم افتتاحیه این نشست بر موضع‌گیری نظام‌های قضائی در برابر جنایات آمریکا و اسرائیل تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌آزای، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران طی سخنانی در مراسم افتتاحیه نشست رؤسای نظام‌های قضائی بریکس در دهلی هند، با تشریح نقش قانون‌گرایی در شکل‌گیری نظم عادلانه بین‌الملل، اظهار داشت: قانون‌گرایی و التزام به قانون از مهم‌ترین پایه‌های نظم، عدالت و پیشرفت در هر جامعه است. پایبندی دولتها و نظام‌بین‌المللی به اصول و قوانین می‌تواند از یک‌جانبه‌گرایی، زورگویی و زاده‌خواهی جلوگیری کند. نظام بین‌المللی عادلانه زمانی شکل می‌گیرد که همه کشورها فارغ از میزان قدرت، ثروت و نفوذ خود، از حقوق برابر برخوردار باشند و هیچ قدرتی نتواند اراده و منافع خویش را بر دیگران تحمیل کند.

پایبندی به قانون از زورگویی و زاده‌خواهی جلوگیری می‌کند

محسنی‌آزای با اشاره به نقش بریکس در شکل‌دهی به نظام نوین جهانی گفت: در اسناد بریکس بارها بر احترام متقابل و احترام به حاکمیت و تمامیت سرزمینی کشورها، حل مسالمت‌آمیز اختلافات و یابندنی به منشور ملل متحد تأکید شده است. بریکس به‌عنوان یکی از مهم‌ترین ائتلاف‌های اقتصادی و سیاسی، نقش فزاینده‌ای در شکل‌دهی به نظم نوین جهانی دارد. ما خواهان نظمی هستیم که در آن، هیچ قدرتی خود را فراتر از قانون نداند. از اعضای بریکس می‌خواهم در کنار قانون بایستند.

بریکس در کنار قانون بایستد

وی با اشاره به اقدامات و تعهدات مسلمان‌گران علیه ملل مستقل تصریح کرد: جهان امروز، در کنار پیشرفت‌های علمی و فناوری، شاهد گسترش تجاوز و حاکمیت کشورها، نقض گسترده حقوق بشر و حقوق بشرسوستانه، تحریم‌های غیرقانونی و ظالمانه یک‌جانبه و فشارهای فزاینده علیه ملت‌های مستقل از ناحیه برخی قدرت‌های مسلط‌گر می‌باشد.

نسبت به جنایتکاران بین‌المللی بی تفاوت نباشید

حقوق دستگاه قضا عنوان داشت: نظام‌های قضائی و نهادهای حقوقی ما نباید نسبت به نقض حقوق بنیادین انسان‌ها، کشتار غیرنظامیان، آوارگی اجباری ملت‌ها، خسارات وارده به زیرساخت‌ها و بی‌کیفری‌های عاملان جنایات بین‌المللی بی تفاوت باشند.

تجاوز به ایران را محکوم کنید